ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2018 г. N 624

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 НОЯБРЯ 2011 Г. N 882

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2011 г. N 882 "Об

утверждении Правил рассмотрения разногласий, возникающих между

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления поселений или городских округов,

организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности

в сфере теплоснабжения, и потребителями при утверждении и

актуализации схем теплоснабжения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 46, ст. 6506).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 мая 2018 г. N 624

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 НОЯБРЯ 2011 Г. N 882

1. В наименовании и абзаце первом слова "органами местного

самоуправления поселений или городских округов, организациями,

осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере

теплоснабжения, и потребителями при утверждении и актуализации

схем теплоснабжения" заменить словами "органами местного

самоуправления, теплоснабжающими организациями и

теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии при

разработке, утверждении и актуализации схем теплоснабжения".

2. В Правилах рассмотрения разногласий, возникающих между

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления поселений или городских округов,

организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности

в сфере теплоснабжения, и потребителями при утверждении и

актуализации схем теплоснабжения, утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании слова "органами местного самоуправления

поселений или городских округов, организациями, осуществляющими

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, и

потребителями при утверждении и актуализации схем

теплоснабжения" заменить словами "органами местного

самоуправления, теплоснабжающими организациями и

теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии при

разработке, утверждении и актуализации схем теплоснабжения";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила в соответствии с Федеральным законом "О

теплоснабжении" устанавливают порядок рассмотрения разногласий,

возникающих между органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления,

теплоснабжающими организациями и теплосетевыми организациями,

потребителями тепловой энергии при разработке, утверждении и

актуализации схем теплоснабжения поселений, городских округов с

численностью населения менее пятисот тысяч человек (далее -

разногласия).

Разногласия, возникающие при разработке схем теплоснабжения

поселений, городских округов с численностью населения пятьсот

тысяч человек и более, отнесенных к ценовым зонам теплоснабжения,

утверждение которых отнесено Федеральным законом "О

теплоснабжении" к полномочиям федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере топливно-энергетического комплекса,

рассматриваются в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.";

в) подпункт "д" пункта 6 дополнить словами ", включая перечень

разногласий между единой теплоснабжающей организацией и органом

местного самоуправления по мероприятиям, подлежащим включению

в схему теплоснабжения поселения, городского округа, отнесенным к

ценовым зонам теплоснабжения, или исключению из схемы

теплоснабжения, с обоснованием необходимости включения

(исключения) таких мероприятий";

г) дополнить пунктом 29(1) следующего содержания:

"29(1). Если в результате рассмотрения разногласий, возникших между

единой теплоснабжающей организацией и органом местного

самоуправления по мероприятиям, подлежащим включению в схему

теплоснабжения поселения, городского округа, отнесенного к ценовой

зоне теплоснабжения, или исключению из нее, уполномоченным

органом принято решение о включении мероприятия в схему

теплоснабжения или об исключении мероприятия из схемы

теплоснабжения, такое мероприятие включается в схему

теплоснабжения или исключается из схемы теплоснабжения органом,

уполномоченным в соответствии с Федеральным законом "О

теплоснабжении" на ее утверждение, в течение 30 календарных дней

со дня принятия соответствующего решения.".